
 

  «نباءالأ» دماج أعوان جريدة ومطبعةإبتحديد كيفيات مرسوم 

في أسلاك الدولة 



 

-2-  

(  1977أبريل   5)  1397ربيع الثاني  15بتاريخ  2.77.90مرسوم رقم 

 1في أسلاك الدولة «نباءالأ»دماج أعوان جريدة ومطبعة إبتحديد كيفيات 

 

   ، ن الوزير الأولا       

( 1958براير  ي   24)  1377شعبان    4الصادر في    1.58.008الظهير الشريف رقم  بمقتضى  

   ؛ساسي العام للوظيفة العمومية، حسبما وقع تغييره وتتميمه ابة النظام الأث بم 

القانون رقم   القعدة    12الصادر في    011.71وبناء على  (  1971دجنبر    30)  1391ذي 

 ؛ نظام لرواتب التقاعد المدنية ثحداإب 

القانون رقم   القعدة    12الصادر في    012.71وبناء على  (  1971دجنبر    30)  1391ذي 

نظام  سبتعيين حد   المنخرطين في  العمومية  الدولة والبلديات والمؤسسات  الموظفين وأعوان  ن 

   ؛رواتب التقاعد المدنية 

( 1967يبراير    2)   1386شوال    22الصادر في    1166.68وبناء على المرسوم الملكي رقم  

 ؛ نباءلوزارة الأساسي الخاص بالموظفين التابعين بمثابة النظام الأ

( بمثابة  1971ر  نونب  27)  1391شوال    9الصادر في    2.71.553وبناء على المرسوم رقم  

   ؛ساسي الخاص بمستخدمي معامل الطبع النظام الأ

( بمثابة  1963يوليوز    8)  1383صفر    15الصادر في    2.02.345وبناء على المرسوم رقم  

   ؛ساسي الخاص بأسلاك الإدارة المركزية والموظفين المشتركين بالإدارات العمومية النظام الأ

( 1967أكتوبر    13)  1387رجب    9الصادر في    682.67وبناء على المرسوم الملكي رقم  

   ؛ عوان العموميينسلك الأب ي الخاص  ساسبة النظام الأبمثا

   (،1977يناير   27) 1397صفر  6وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري بتاريخ 

 يرسم ما يلي:  

 الفصل الأول  

ومطبعة   جريدة  أعوان  المرسوم    نباء«»الأ أن  بهذا  العمل  تاريخ  في  مهامهم  المزاولين 

التاريخ هذا  في  الأ  والمتوفرين  على  الخدمة  من  سنوات  سبع  جميع  على  عن  بالرغم  يمكن  قل 

 سلاك المطابقة من أسلاك موظفي الدولة.  دماجهم في الأإالمقتضيات المنافية 

 الفصل الثاني  

مر.  يين بالأعوان المعن دماج الأإقترحات  بعده م   3تدرس اللجنة المحددة تأليفها في الفصل  

 دماجه فيه وكذا ترتيبه في هذا السلك. إبت في حالة كل عون وتحدد السلك الذي يتم تو 

 

 

 . 1151ص  ،( 1977  أبريل  20) 1397 ولىالأجمادى   فاتحبتاريخ  3364الرسمية عدد   الجريدة  -1



 

-3-  

 الفصل الثالث  

 تتألف اللجنة المذكورة ممن يأتي:  

 ؛ السلطة الحكومية المكلفة بالوظيفة العمومية أو ممثلها بصفة رئيس -

 ؛ علام أو ممثلهاالمكلفة بالإلسلطة الحكومية ا -

 السلطة الحكومية المكلفة بالمالية أو ممثلها.   -

 ليه الرئيس.  إصوات خلال مداولات اللجنة يرجح الجانب المنتمي وفي حالة تعادل الأ

 الفصل الرابع  

عن   الأإيعلن  بقردماج  بالأمر  المعنيين  للعوان  بالإار  المكلفة  الحكومية  طبقا  سلطة  علام 

 لاستنتاجات اللجنة المبينة أعلاه. 

 الفصل الخامس  

الإ الاستفادة من  الفصل  يستثنى من  في  المحدد  التاريخ  في  تجاوزوا  الذين  الأعوان  دماج 

القانون رقم   المنصوص عليه في مقتضيات  السن  ليه أعلاه إالمشار    012.71الأول أعلاه حد 

 (.1971 دجنبر 30) 1391ذي القعدة  12المؤرخ في 

 الفصل السادس  

 يعمل بهذا المرسوم ابتداء من تاريخ نشره بالجريدة الرسمية.  

 (.  1977بريل أ 5) 1397ربيع الثاني  16وحرر بالرباط في                                          

   ،الوزير الأول                                                                         

   .ضاء: أحمد عصمانمالإ                                                                 

 ه بالعطف:  عوق                        

   ،وزير الدولة المكلف بالإعلام                

 هيمة.  نأحمد الطيبي ب  :ضاءمالإ              

   ،وزير المالية بالنيابة                     

   ،كاتب الدولة في المالية                     

   .ايغعبد الكامل الر :ضاءمالإ               

   ، حكومةللوزير الشؤون الإدارية، الأمين العام   

 يخلف. ن : امحمد بضاءمالإ                  


